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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -    3. září 2012     36. týden 

pondělí -  17. září 2012     38. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   5. září 2012   36. týden 

středa 19. září 2012   38. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 21.9.2012.  

Schůzka redakční rady je 24.9.2012. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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Vážení občané, 
dovolené jsou téměř za námi a já věřím, že jste si všichni odpočali a plní no-

vých myšlenek a sil se pouštíte do následujícího období. 

Chtěl bych vás informovat o tom, co se v naší obci událo a co se ještě chystá. 

Po několikaletém odkladu je před dokončením oprava cesty v Dětřichovicích od 

hlavní silnice směrem k RD manželů Ševčíkových. 

Další stavební práce budou zahájeny přímo ve Světlé. Chtěl vás všechny požá-

dat o trpělivost a zároveň i opatrnost: v následujících měsících bude probíhat 

oprava chodníku od prodejny Hruška až po bytové domy č. 350-352. Při této 

opravě proběhne i rekonstrukce veřejného osvětlení v této trase. Ve výběrovém 

řízení, do kterého se přihlásily čtyři firmy, byla nejúspěšnější firma Bedřicha 

Nykla, se kterou byla podepsaná smlouva o realizaci této zakázky. Věřím, že po 

zkušenostech z předcházejících oprav a rekonstrukci chodníků v obci proběhne 

tato oprava bez potíží a nám všem se bude lépe chodit. 

Mrzí mně, že v tuto dobu nemohu podat nějakou podrobnější zprávu o opravě 

mostku ve Staré Vodě (RD Vítkovi a p. Šrubař). Zde došlo ke změně postupu a 

celá akce se tím zbrzdila. Předpoklad je, že během tohoto měsíce se podaří vše 

vyřešit ke spokojenosti obou stran a oprava bude úspěšně probíhat. 

Přes prázdniny jsme provedli opravu sociálek a poškozené izolace v MŠ. Proto 

předpokládám, že naši nejmenší budou mít na zahájení nového školního roku 

vše připravené. Také v naší základní škole v Andělské Hoře se pracovalo - ně-

které třídy už mají nové tabule, které spolufinancovala dle dohody s bývalým p. 

ředitelem Sekaninou i naše obec; ve škole se také malovalo, proběhl generální 

úklid. 

Chci vás informovat také o "kauze" obecní lesy. Stížnost Beskydské lesní s.r.o. 

podaná k Ústavnímu soudu byla tímto soudem zamítnuta. Na základě tohoto 

rozhodnutí proběhlo jednání mezi právním zástupcem obce a právním zástup-

cem držitele pohledávek p. Berggrena o vyrovnání pohledávky z neplatné kupní 

smlouvy. Na podaný návrh protistrana nepřistoupila a právní zástupce nám sdě-

lil, že jeho klient preferuje mimosoudní vyrovnání. Po projednání všech návrhů 

a možností proběhne další jednání. Mezitím došlo v této věci k oznámení termí-

nu soudního jednání na den 6. 11. 2012. 

V našich lesích však dále pracujeme - byla dokončena výsadba dle plánu zales-

nění, zvládli jsme i obžínání. Na podzimní termíny nám zbývá ještě provést ná-

těry sazenic proti okusu stromků zvěří. 

 

Přeji všem příjemný zbytek snad ještě letního období, školákům i pracovníkům 

škol úspěšné zahájení školního roku. 
        Václav Vojtíšek, starosta 
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Výpis z usnesení ze 22. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 16. 7. 2012 
 

Rada obce schválila: 

pronájem bytu č. 4, Světlá 422, Světlá Hora 

smlouvu o právu provést stavbu – rekonstrukci vodovodního řadu A – 1. eta-

pa, na pozemcích parc.č. 1933/3, 771/2, 1938, 802/1, 201/1, 201/3, 1992/2, 

1816/2, 2040, 177/1, 158/2, 1817/2 vše v k.ú. Světlá ve Slezsku 

obnovení veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 645/7 v k.ú. Stará Voda v 

Jeseníkách ve vlastnictví obce Světlá Hora 

provedení celkové opravy Avie používané zejména při likvidaci komunálního 

a tříděného odpadu v obci 

k prvnímu jednání nabídku obce Světlá Hora pro p. Scotta L. Berggrena, 

1447 E. Goodrich Lane, Milwaukee  WI 53217, USA, na finanční vyrovnání 

závazků a pohledávek vzniklých z neplatné kupní smlouvy o prodeji lesních 

pozemků (obecních lesů) ve výši 1. 000 000,- Kč 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

vyjádření Osadního výboru Dětřichovice a Osadního výboru Suchá Rudná 

k problematice Obecně závazné vyhlášky o volném pohybu psů na veřejných 

prostranstvích 
 

Rada obce neschválila: 

finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora Občanskému sdružení Baby-

box pro odložené děti – STATIM, Hájek 88, Praha 10, na zřízení babyboxu 

v Krnově  
 

Rada obce uložila: 

starostovi připravit statistiku poruch domovních čistících stanic  

 

Výpis z usnesení ze 23. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 20. 8. 2012 
 

Rada obce schválila: 

umístění dopravní značky s omezením rychlosti (30 km/h) ve Světlé v ulici 

„od Kocfeldů k Danymu“, které bude projednáno s dopravním inspektorátem 

Policie ČR a odborem životního prostředí, silničního hospodářství a zeměděl-

ství MěÚ Bruntál 

smlouvu o dodání (rozšíření) bezdrátového rozhlasu 

na základě předloženého vyúčtování, příspěvek ve výši 1. 500,- Kč místnímu 



Strana 5 

ZÁŘÍ 2012 

Svazu chovatelů na náklady spojené s chovatelskou výstavou konanou dne 

7. 7. 2012 

záměr na pronájem nebytového prostoru kanceláře o výměře 20, 04 m2 na-

cházející se v 1. patře domu Světlá 374, Světlá Hora, parcela stavební 431 

v k.ú. Světlá ve Slezsku 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

žádost občanů o řešení dopravní situace ve Světlé v ulici „od Kocfeldů 

k Danymu“ 

zprávu o exekuci majetku zapsaném na LV 138 v k. ú. Dětřichovice, souvi-

sející se zabezpečením přístupu na pozemek parc. č. 156 v k. ú. Dětřichovi-

ce ve vlastnictví obce 

žádost o sjednání nápravy ve věci problému se zatékáním srážkové vody 

z místní komunikace k jejímu RD, Podlesí 23, Světlá Hora 

informaci Města Andělská Hora o hospodaření s finančními prostředky za 

přeplatek při vyúčtování elektrické energie a plynu za rok 2011 u jeho pří-

spěvkové organizace ZŠ a MŠ Andělská Hora, okres Bruntál 

statistiku poruch domovních čistících stanic předloženou starostou obce, 

včetně zprávy o stavu ČOV v obci 

ústní zprávu starosty o  písemném sdělení Mgr. M. Buchlovského, zastupu-

jícího Scotta L. Berggrena, 1447 E. Goodrich Lane, Milwaukee  WI 53217, 

USA, ve věci finančního vyrovnání závazků a pohledávek vzniklých 

z neplatné kupní smlouvy o prodeji lesních pozemků (obecních lesů) a o 

jeho odmítnutí nabídky obce Světlá Hora na mimosoudní vyrovnání ve výši 

1. 000 000 ,- Kč 

ústní zprávu starosty o odmítnutí podání informace Okresním státním za-

stupitelstvím v Bruntále ve věci podání trestního oznámení JUDr. Mirosla-

vou Hustákovou 

informaci starosty o provedené opravě místní komunikace v Dětřichovicích 
 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

záměr na prodej pozemku parc.č. 19/4 trvalý travní porost o výměře 74 m2 

v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

koupi pozemku parc.č. 1740/3 lesní pozemek o výměře 4 293 m2 v k. ú. 

Světlá ve Slezsku do vlastnictví obce 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www.svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

1 

http://www.svetlahora.cz
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INFORMACE K VOLBÁM DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV 

KONANÝM 12. a 13. října 2012 
 

Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 27. června 2012 byly vyhlášeny volby 

do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu České republiky. Jejich konání 

bylo stanoveno na pátek a sobotu 12. a 13. října 2012. V našem volebním obvo-

dě Bruntál se konají pouze volby do zastupitelstva kraje.  

Na základě tzv. technické novely volebních zákonů (zákon č. 222/2012 Sb.) byla 

nově zavedena možnost hlasovat ve volbách do zastupitelstev krajů na volič-

ský průkaz. Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 

seznamu je zapsán (což je jeho místo trvalého pobytu) vydá obecní úřad na jeho 

žádost voličský průkaz. Voličský průkaz poté opravňuje občana, aby volil ve 

volebním okrsku spadajícím do území obvodu kraje, kde jsou volby vyhláše-

ny a v jehož územním obvodu je přihlášen k trvalému pobytu.  
 

Volič může požádat  o vydání voličského průkazu: 

1.žádostí v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče (takové 

ověření podpisu je osvobozeno od správního poplatku), podpis žadatele zákon 

vyžaduje proto, aby byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, chrá-

něn před zneužitím tohoto institutu, pro žádost o vydání voličského průkazu v 

listinné podobě není žádný předepsaný formulář (adresa pro zaslání žádosti - 

Obecní úřad Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora) 

2.žádostí v elektronické podobě podepsanou uznávaným elektronickým popisem 

(e-mailová adresa podatelny je svetlahora@svetlahora.cz) 

3.žádostí v elektronické podobě zaslanou prostřednictvím datové schránky (ID 

datové schránky je 8ycba46) 

Žádost musí být příslušnému obecnímu úřadu doručena nejpozději 7 dnů 

přede dnem voleb, tj. do 5. října 2012. 

4. žádosti, která je podávána voličem osobně na obecním úřadě, v tomto případě 

není písemná žádost vyžadována, neboť obecní úřad, který je oprávněn volič-

ský průkaz vydat, o žádosti voliče po prokázání jeho totožnosti (platným ob-

čanským průkazem nebo cestovním dokladem) učiní úřední záznam, ve kterém 

veškeré potřebné údaje uvede (místem pro podání osobní žádosti je Obecní 

úřad Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora – M. Marková, tel. 

554 773 157) 

Žádost lze požádat do okamžiku uzavření stálého seznamu, tj. do 10. října 

2012 do 16.00hodin. 
 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 
 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 
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MAS Hrubý Jeseník 

Zámecké náměstí 19/4, 792 01  Bruntál 

IČ: 27028640 

 

MAS Hrubý Jeseník s územní působností  území obcí Bruntál, Široká Niva, 

Rudná pod Pradědem, Oborná, Nové Heřminovy, Staré Město, Andělská Hora, 

Světlá Hora, Nová Pláň a Sdružení obcí Vrbenska - Karlova Studánka, Lud-

víkov, Vrbno pod Pradědem, Karlovice, vyhlašuje: 

 

 Výzvu 05 - 2012 k předkládání žádostí o dotaci 
 

na   projekty    k   realizaci   Strategického   plánu   LEADER.   Projekty   musí   být   v 

souladu   se „Strategickým plánem Leader MAS Hrubý Jeseník – Vesničkami pod 

horami k domácímu štěstí“, s příslušnou Fichí a s Pravidly Programu rozvoje venkova 

ČR na období let 2007 - 2013 osa IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie. 

Výzva je vyhlášena pro 17. kolo příjmů Programu rozvoje venkova. 

Předpokládaná alokovaná částka pro tuto výzvu je 4 342 798 Kč. 
 

Termíny 
Termín příjmu žádostí: Od: 1.9.2012       Do: 28.9.2012 do 12:00 hodin 
 

Místo a čas podání 
Kancelář MAS Hrubý Jeseník, Zámecké nám. 19/4, 792 01 Bruntál (kancelář v přízemí 

vlevo) 

V době:  Po - Pá 9:00 – 12:00, vždy po telefonické dohodě! 
 

Způsob podání žádosti 
Žadatel předkládá a podepisuje osobně (prostřednictvím statutárního zástupce nebo 

osoby pověřené plnou mocí k podání žádosti, podpis na plné moci musí být úředně 

ověřen) Žádost o dotaci v kanceláři MAS před pověřeným pracovníkem MAS. 

Žádost o dotaci v opatření IV.1.2. musí být směřována vždy k jedné Fichi (není možné, 

aby záměr směřoval k více Fichím). V daném kole příjmu žádostí může žadatel podat 

pouze jedinou Žádost o dotaci. 
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Náležitosti žádosti 
Žádost tvoří: 

1.   Žádost o dotaci v elektronické podobě (na předepsaném formuláři); 

2.   Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh – 2x; 

3.   Povinné a nepovinné přílohy – 2x; 

 

Předložení všech povinných příloh je podmínkou pro přijetí Žádosti. Předložení 

nepovinných příloh nemá vliv na přijetí žádosti, má však vliv na výši bodového ohodno-

cení projektu. 

 

Další podmínky: 
Projekt musí být realizován na území v působnosti MAS Hrubý Jeseník. 

Žadatel předkládá Žádost o proplacení výdajů nejdříve na MAS v termínu nejpozději do 

čtrnácti dnů před termínem stanoveným dohodou, následně na příslušné RO SZIF v ter-

mínu stanoveném dohodou  nejpozději do 24 měsíců resp. 36 měsíců (v případě finan-

cování formou leasingu) od podpisu Dohody. 

 

Alokace na výzvu a jednotlivé Fiche 
 Ce lková  alokace:                                                                                         4 242 798 Kč  

Minim. alokovaná částka na Fichi: 

 
 

Alokace  na  jednotlivé  Fiche  bude  upravena  dle  hodnocení  předložených  projektů  a 

rozhodnutí Programového výboru MAS. 

 

Kontakt pro další informace a konzultace žadatelů 
Manažer MAS Hrubý Jeseník: 

Bc. Ivana Metelková -  tel. 739202539 

Projektový manažer: 

Bc. Zuzana Metelková – tel. 739202532 

E-mail :  mashj@seznam.cz,  www.mashj.estranky.cz 

Všechny dokumenty k Výzvě a další informace naleznete na stránkách  

www.mashj.estranky.cz v sekci Výzvy a na stránkách SZIF  www.szif.cz . 

 

Více informací naleznete na webových stránkách obce Světlá Hora.. 

 

1. Fiche 1 – Rozvoj podnikání / III.1.2. 300 000 Kč 

2. Fiche 2 – Lesnické provozovny / I.1.2.2. 300 000 Kč 

3. Fiche 4 – Výroba potravin / I.1.3.1. 300 000 Kč 

4. Fiche 7 - Rozvoj a obnova obcí / III.2.1.1. 2 242 000 Kč 

5. Fiche 10 – Ubytování a sport / III.1.3.2. 600 000 Kč 

6. Fiche 11 – Stavby pro zemědělství / I.1.1.1. 300 000 Kč 

7. Fiche 12 – Nezemědělská činnost zemědělců / III.1.1. 300 000 Kč 

mailto:mashj@seznam.cz,%20%20
http://www.mashj.estranky.cz/
http://www.mashj.estranky.cz
http://www.szif.cz/
http://www.mashj.estranky.cz
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA V ANDZÁKLADNÍ ŠKOLA V ANDĚLSKÉ HOŘEĚLSKÉ HOŘE  

Prázdniny nám pomalu končí, což jistě vzbuzuje smutek nejen u dětí. Mám-li hovo-

řit sám za sebe, pro mne byly prázdniny, zejména pak měsíc srpen, obdobím seznamo-

vání se s chodem školy, prostory a vybavením celého zařízení, ale mohu zodpovědně 

konstatovat, že měsíc na seznámení se s celou problematikou je skutečně krátká doba. 

Bohužel mám i smutnou zkušenost, kdy na naší jídelně bylo rozbito velké okno, 

stejně jako hořčice na fasádě školy nepřispěla k vylepšenému designu celé budovy. 

Je třeba pochopit, že finanční prostředky naší školy jsou značně omezeny a každá 

oprava vandalstvím zničeného majetku jsou zbytečně vyhozené peníze, které se mohly 

vynaložit ve prospěch žáků. Musíme si uvědomit, jaký luxus v budově školy vedle 

našeho domova máme. Celorepublikovým trendem je omezení počtu „vesnických“ 

škol. To, že svoji „vesnickou“ školu máme, přináší našim dětem řadu výhod: 

výuka v menším počtu dětí: přihlédnutí k individuálním potřebám dětí, vyslechnutí 

jejich osobních potřeb. Menší kolektiv dětí = rychlejší reakce a řešení problémů; 

škola v místě: ušetření nemalých finančních prostředků za dopravu, snadnější ko-

munikace s pedagogickým sborem;  

horské podmínky: ušetření nákladů např. za lyžařské výcviky apod. 

ekologická výchova: škola na malém městě umožňuje žákům bližší seznámení se 

s přírodou a ekologií; 

všichni jsme si blíž, všichni se společně známe: i tato skutečnost je, i když se to na 

první pohled nemusí zdát, výborným stavem – rychleji vyřešíme problémy Vašich 

dětí. Menší počty dětí, vzájemná blízkost mezi sebou navzájem a nulová anonymita 

jsou jednoznačnou výhodou. Za dobu své praxe ve velkých městských školách sku-

tečně vím, o čem zde píši. 

 

Po dobu své funkce se společně se svým týmem pokusíme naši školu vyprofilovat v 

instituci, která bude vyhledávána i dětmi z větších měst. Pokusíme se nalézt finanční 

zdroje na její rekonstrukci, obnovu a vybudování nových zajímavých možností. 

Ovšem bez Vás – rodičů – kteří budou naší škole důvěřovat, to nepůjde. Věřím, že 

těmto záměrům, o kterých Vás budu vždy informovat na stránkách obecních zpravoda-

jů, případně na osobně dohodnutých schůzkách, budete nakloněni. Toto není jen oby-

čejná škola, ale je to škola naše, proto se těším, že ji budeme udržovat společnými 

silami. Velmi Vám všem děkuji. 

 

Co náš čeká? 

Všechny ročníky naší školy se budou vzdělávat podle vlastního "Školního vzdělá-

vacího programu". Na listopad připravujeme tradiční Den otevřených dveří, 

v únoru to bude mezi dětmi tolik oblíbený Karneval, pro dospělé Společenský ples, 

na který přislíbila účast i jedna osobnost americké populární hudby z padesátých a 

šedesátých let. Dále chceme už tradičně pro veřejnost připravit výstavy výtvarných 

prací dětí i výstavu učebnic, ve druhém pololetí se budeme připravovat na Akademii. 
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Rovněž plánujeme zapojení školy do různých soutěží a akcí. 

S termíny většiny plánovaných celoškolních akcí (včetně termínů třídních schůzek) 

Vás opět podrobně seznámíme v příštím čísle zpravodaje. Všechny termíny, důležité 

dokumenty (Školní řád,…) naleznete také na školním webu: www.zsandel.net  Zde také 

naleznete fotografie ze školních akcí. 

Na závěr zvu tedy všechny děti i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového školní-

ho roku, které se uskuteční v pondělí 3. září 2012 v 8:00 hodin v areálu školy. Děti se 

seznámí s vyučujícími, rozvrhem, prohlédnou si učebny,… rodiče mohou vyřídit „úřední 

záležitosti“ (stravné, přihláška do školní družiny, potvrzení o školní docházce, zakoupení 

sešitů,…). 

 

Upozornění 

Jak pravidelně informujeme, žáci mohou do budov vstupovat pouze po přezutí do pře-

zůvek s bílou nebo světlou podrážkou, která nezanechává šmouhy na podlahových 

krytinách PVC. Pokud jste tedy ještě dětem nekupovali nové přezůvky, přizpůsobte se, 

prosím, této podmínce. Velmi přísní opět budeme při přezouvání do hodin tělesné výcho-

vy (nebezpečí úrazu dětí nebo poškození podlahy). Děkujeme za pochopení. 

 

Zapište si do kalendářů 

3. září – slavnostní zahájení šk. roku 

24. září – platby stravného, prodej stravenek 

28. září – státní svátek (středa, školská zařízení mimo provoz) 

 

Kontakty  

Ve škole je v provozu třetím rokem nová telefonní ústředna. Hned po prvním zazvo-

nění tel. č. 554737031 se přihlásí automat, který volajícího dále navede. Jelikož je tato 

metoda poměrně zdlouhavá, je možné ihned po přihlášení se automatu vytočit některé 

z těchto čísel („klapku“) pro přímé spojení. 

11 – kancelář školy, záznamník, fax 

12 – ředitel školy 

13 – ekonom školy 

14 – sborovna 1. – 4. ročníku 

15 – sborovna 5. – 9. ročníku 

16 – školní družina 

17 – školní jídelna 

 

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete spojeni 

do kanceláře. Z mobilního telefonu můžete samozřejmě použít i číslo na školní mobily T

-Mobile: 603 717 216 (ředitelna), 736 411 112 (školní družina). 

Pro prvotní omlouvání žáků a další můžete samozřejmě používat také e-mail: zsan-

del@gmail.com. Pro kontakt se školní jídelnou v A. Hoře také e-mail:  

sj.a.hora@gmail.com. 

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

http://www.zsandel.net/
mailto:zsandel@gmail.com
mailto:sj.a.hora@gmail.com
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MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE  
I letošní rok se v naší školičce v době hlavních prázdnin pilně pracovalo. Šatny, 

sociální zařízení, vstup i schodiště jsou vymalovány příjemnými a veselými barvička-

mi. Od 20. srpna je školka v plném proudu příprav na nový školní rok. Uklízí se třídy, 

chystají lehátka, značky, obnovuje výzdoba a vše se chystá tak, abychom přivítali děti 

v příjemném a milém prostředí. V novém školním roce 2012 – 2013 bude navštěvovat 

naši MŠ 52 dětí. Vyhověli jsme všem potřebným rodičům a třídy máme naplněny nad 

běžný počet. 

V MŠ ve Světlé budou i nadále dvě věkově smíšená oddělení. O děti budou pečo-

vat tyto pracovnice: 

Oddělení Kuřátek: Horáková Michaela (ved. uč. MŠ) 

   Novotná Monika (učitelka MŠ) 

Oddělení Sluníček: Keilingová Vladislava (učitelka MŠ) 

   Caletková Hana (učitelka MŠ) 

a dále Černotová Emília (kuchařka) a Meluchová Zdena (uklízečka). 
 

I pro letošní rok budeme nabízet dětem odpolední zájmové kroužky – výtvarný, 

sportovní a hudebně dramatický. V prvním zářijovém týdnu prosím nahlaste zájem 

svých dětí v jednotlivých kroužcích. Činnost těchto kroužků započne v týdnu od 17.  

září. Kroužky jsou vhodné pro děti od 4 let. V MŠ bude opět probíhat také LOGOPE-

DIE – náprava řeči. 

Na měsíc září již připravujeme pro děti – DOPOLEDNE S HASIČI a také PRO-

JEKTOVÝ DEN pro naše předškoláčky. 
 

Důležité !!!!! 
- fotografování dětí -3.9 2012 (třídy i jednotlivci)   

- 30.8.2012 – 16.00 hodin informační schůzka pro všechny rodiče dětí zapsaných k 1. 

9. 2012 do naší MŠ (i rodiče dětí, které již MŠ navštěvují). Budete informováni o 

změně plateb, školném, připravovaných akcích, organizaci školního roku a dalším. 

Horáková Michaela, ved. uč. MŠ 

 

Informace ze školní jídelny 
Stravné na měsíc září (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit už od pondělí 

27. srpna od 7,15 do 15,00 hod. v kanceláři vedoucí ŠJ v Andělské Hoře. Zároveň je 

možno si nechat potvrdit průkazky na autobus. Upozorňujeme na zrušení prodeje stra-

venek v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře. Splatnost bezhotovostních převodů je 28. den v 

měsíci, další zájemci o bezhotovostní platbu by se měli ozvat hned na počátku září. 

Stravenky na říjen se budou prodávat 24. 9.2012 v době od 7,00 do 11,00 a od 14,00 

do 15,00 hod. 

I letos plánujeme v ZŠ pokračovat v tzv. pitném režimu, mladším žákům donášíme 

pití přímo na malou budovu. Pro kontakt se školní jídelnou v Andělské Hoře můžete 

používat telefon 554 737 031 kl.17 nebo e-mail sj.a.hora@gmail.com 

Bohdana Vikartovská, ved. ŠJ 
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Obec Světlá Hora a Světelská pohoda připravují 

 

 

 

 

v sobotu 8. září na parkovišti proti DPS - za pěkného počasí (kdyby pršelo, tak 

v kulturním sále). Příjem předmětů k prodeji bude od 9.00 do 10.00 hodin, vlastní 

prodej od 10.00 do 12.00 hodin, vrácení věcí a výplata peněz (z nichž 10% je po-

platek Pohodě) bude od 12.00 do 12.30h.   

Přijímáme všechny předměty mimo oblečení. 

Zveme všechny obyvatele, aby se přišli alespoň nezávazně podívat, třeba se vám 

něco i zalíbí. 

Také budou připraveny stoly pro ty, kteří si chtějí své věci prodávat sami, neplatí 

se žádný poplatek.   

Pokračování kurzu pletení z papíru: 

 

 

 

 

bude pro pokročilé „motalinky“ v pátek 21. září od 17 hodin v přístavbě MŠ. 

S sebou si vezměte: dostatek ruliček, pomocnou jehlici, kolíčky na prádlo, kleštič-

ky a vhodnou misku na oplétání. Cena kurzu je 30 Kč.  

Začátečnice, nebo ty, které už dlouho nepletly, mohou přijít v úterý 11. září od 16 

hodin do knihovny, aby pak mohly na kurzu pracovat s ostatními. 

        Zve Světelská pohoda 

Odbor SPV při TJ Světlá Hora připomíná:  

 

V září opět začne pravidelné cvičení v přístavbě MŠ, a to pro ženy každého věku 

v různých časech a dnech. Máte-li zájem se také stát členkami a účastnit se pravi-

delného cvičení, domluvte se s paní Andreou Lukaštíkovou, nebo paní Libou 

Štýbnarovou, které vám řeknou podrobnosti. Členský příspěvek je na celý rok 

200Kč (vybírá se v únoru), na podzim 100 Kč.  

        Šárka Hynková, předseda A SPV 
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F A R N Í   O K É N K O 
 

Jak je to s církevním majetkem a restitucemi? 
Přestože se dnes mnoho mluví a píše o církevních restitucích, troufám si říci, že 

mnoho obyvatel ČR moc neví, jak to všechno bylo a je. A tak bych chtěl přispět 

malou kapkou … 

Pro lepší vysvětlení bych uvedl modelový příklad. Jak vznikl církevní majetek? 

Nejčastěji tak, že držitel panství jako patron nechal postavit kostel. Kostel dal far-

nosti – tedy všem živým a zemřelým farníkům. Byl praktik a věděl, že pokud má 

kostel existovat i roky po jeho smrti, kdy v něm bude pohřben, musí zajistit jeho 

provoz a opravy. Proto tomuto kostelu jako „osobě“ připsal do zemských desek 

třeba dvě pole. Jedno na opravy, druhé na provoz – sloužení mší i za jeho duši. 

(Takovému poli se často říkalo např. Záduší či Mešnice.) Pole na opravy spravovali 

buď potomci patrona a věděli, že jednou za několik let výnos poslouží na opravy 

kostela, nebo je spravoval přímo farář, farnost. To, že to fungovalo, dokazují stov-

ky dochovaných kostelů. 

Po roce 1948 komunistický stát obě pole vzal a řekl, že se o potřeby provozu – pla-

ty kněží i o opravy kostela postará sám „s péčí řádného hospodáře“. Během 40 let z 

pole na údržbu investoval tak maximálně 2-3 úrody a z pole na provoz platil jen 

malou část jako nízké platy kněží. Při ceně pole cca 3Kčs na metr a ročním zisku 

cca 0,3 Kčs získal stát hodnotu polí zpět za cca 10 let. Za 40 let tedy cca 4x. Beru 

tak v úvahu ten nejméně lukrativní majetek. 

Podle nového návrhu zákona nyní stát vrátí kostelu cca půlku či dvě třetiny obou 

polí a řekne, že už nebude mít povinnost o kostel se starat. Za druhou půlku pole 

stát zaplatí, ale zároveň tu půlku může prodat, takže o nic nepřijde. Je to pro stát 

nevýhodné? 

Církvím stát zaplatí 59mld Kč a zároveň tyto miliardy může prodejem nevydaného 

majetku získat zpět. Stát se zároveň zbavuje povinnosti platit provoz církví - po-

stupně bude platby snižovat po dobu 17let. Předtím za více než 60let využívání stát 

získal či mohl získat několikanásobek hodnoty původního celého majetku. 

Tato transakce je totálně výhodná pro stát oproti současnému stavu. Vlády, které 

neřešily narovnání majetku, způsobily to, že ochudily stát o ztrátu hodnoty 20 let 

neudržovaného majetku a stát platil mnoho peněz i na nové církve, jejichž majetek 

nikdy nepřevzal. Nový zákon toto konečně řeší a navíc se jedná o velkou podporu 

ekonomiky, po které pořád volají ekonomové. Uvolní se množství pozemků, bu-

dov, majetku. Majetek bude dlouhodobě pronajímat a prodávat stát, vznikne mnoho 

menších příležitostí k podnikání po celé republice a hlavně půjde o postupný proces 

– každý rok něco. 

Církve provádí a budou provádět z výnosu vráceného majetku množství práce, kte-
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rou stát tak dobře neumí – sociální a zdravotní péči, školství a kromě duchovního 

vedení i každotýdenní etické „celoživotní vzdělávání“ tisíců lidí. Každá koruna pro círk-

ve šla, jde a půjde do veřejné služby. Církve vkládaly svůj majetek do budov – dnes pa-

mátek, do knih – dnes drahocenných unikátů, do uměleckých děl. Tento majetek nyní 

vydělává celé společnosti svou atraktivitou v cestovním ruchu - v nejrychleji se rozvíjejí-

cím „průmyslovém odvětví“ v dnešním globalizovaném světě.  

P. Mgr. Marek Žukowski 

 
Z kalendáře farnosti na září 

neděle 9. září v 9:30 – poutní mše sv. v kostele Narození Panny Marie v Andělské Hoře 

neděle 30. září v 9:30 – poutní mše sv. v kostele sv. Michaela 

archanděla v Dětřichovicích. 

 

Římskokatolická farnost Andělská Hora ve Slezsku 

793 36 Malá Morávka č. 31 

554 273 110 – rkf.malamoravka@doo.cz 

www.farnost-malamoravka.cz 

www.facebook.com/farnost.malamoravka  

http://www.farnost-malamoravka.cz
http://www.facebook.com/farnost.malamoravka
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P O Z V Á N K A  
 

na   I I. r o č n í k 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategorie  :   od   10  do   110 let 

Místo konání :  Suchá Rudná      “RAKETA” 

Čas a doba :    sobota  29. září 2012 od 14.00  hodin 

Startovné :    20,-Kč  a více 

Běžkování  proběhne hromadným startem. 

 

Country hudba +občerstvení zajištěno 

 

Srdečně  zve  TBC Klub Suchá Rudná+ SDH S.Rudná, 

náčiní vlastní opotřebené, kroje vítány. 

 

Kontakt :Pavel Dvořák 

tel.  725 871 579  

Řádková inzerce 

Pronajmu byt 2+1 v Bruntále na Uhlířské ulici č.p. 24/11 o výměře 

60m2. Cena za pronájem vč. služeb a vybavení  6 500,-Kč. 

Tel. 731 229 886 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci září 

oslaví svá životní jubilea 
 
92 let - Blažena Němcová, Světlá 
83 let - Michal Prikryl, Světlá 
82 let - Veronika Hamalová, Světlá 
80 let - Milena Ciprysová, Podlesí 
80 let - Karel Zapalač, Světlá 
80 let - Imrich Sepeši, Světlá 
78 let - Zdenka Tydlačková, Světlá 
78 let - Ivan Karásek, Světlá 
77 let - Celestina Karásková, Světlá 
76 let - Eva Kopincová, Světlá 
75 let - František Toman, Světlá 
75 let - Evženie Daridová, Světlá 
72 let - Alžbeta Babišová, Světlá 
71 let - Eva Dřevojánková, Světlá 
71 let - Jaroslav Němec, Světlá 
70 let - Juraj Rončák, Světlá 

  
  
 Vítáme mezi námi... 
  Jonáš Špunda 

 
  Řekli si své ANO… 
 Petra Rosemary a Jiří Landovi 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť 

toto oznámí nejpozději do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. září 2012 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 21.9.2012!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


